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Komisioni Mjedisit dhe Trajtimit ti Mbetjeve 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 17.07.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT 

TE QENDRUESHEM PER ENERGJINE DRE KLIMEN (SECAP) TE BASHKISE 

DURRE.S2030 

Baza ligjore: 

Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligjit nr.44/2015 "Kodi i 

Procedurave Administrative ne Republiken e Shqiperise", LigjitNr. 10 431, date 9.6.2011 "Per 

mbrojtjen e mjedisit" i ndryshuar, Ligjit nr. 155/2020, "Per ndryshimet klimatike", Vendimin 

e Keshillit Bashkiak nr. 106, date 16.12.2024 "Per dhenien e miratimit_Kryetarit te Bashkise 

per nenshkrimin e Konventes se Kryetareve te Bashkive per Klimen dhe Energine". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga grupi i punes i ngritur me Urdherin e 

Kryetarit te Bashkise nr. 37, date 13.01.2023 i ndryshuar, i propozon Keshillit Bashkiak te 

shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

I. Miratimin e planit te veprimit te qendrueshem per energjine dhe klimen (SECAP) te 

Bashkise Durres 2030, bashkengjitur ketij projektvendimi. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fonde nga Buxheti i Bashkise Durres, Organet dhe Mekanizmat e Qeverise Qendrore, 

Ministrite e linjes, Organizatat nderkombetare donatore - GIZ, USAID, UNDP, SECO etj.; 

Fondet e EU; dhe Institucionet Financiare nderkombetare; ECRB, EIB, KfW, BB-IFC, etj. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Grupi i punes i ngritur me Urdherin e Kryetarit te Bashkise nr. 3 7, date 13.01.2023 i ndl)1shuar. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt koosultimi: (PO/JO) 

r 



Po. Konsu/tuar me grupet e interesil nga bashkia Du"es ne muajin Qershor 2025, marre 

rekomandimel dhe rejlektimi i tyre ni! draft plan. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Shfrbimeve Publike, u mblodhe me date 

17.07.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 9 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 

tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i ~rhershem/perkohshem: 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 



T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

~ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
~ Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni Mjedisit dhe Trajtimit te Mbetjeve 

1 Kryetar Klementina Me 
... 

2 Zv/Kryetar Erald Dalipi 

3 Sekretar Alketa Ngjeyi 

4 Anetar Jurgen Zaza 

5 Anetar Suada <:::urri 

6 Anetar ~tanjula Lttktt ◄ ~-2.. 

7 Anetar Samet Vata 
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